[image: ]
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	155150 Ивановская область, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2

Р Е Ш Е Н И Е

от   29 ноября 2024г.                                                             №424

О публичных слушаниях проекта муниципального правового акта
 «О бюджете Комсомольского муниципального района
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Комсомольского муниципального района Ивановской области, Совет Комсомольского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта «О бюджете Комсомольского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 13 декабря 2024г. в 15:00 часов в актовом зале Администрации Комсомольского муниципального района по адресу: г. Комсомольск, ул.50 лет ВЛКСМ, д.2.
2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта «О бюджете Комсомольского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (Приложение 1).
3. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта «О бюджете Комсомольского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (Приложение 2).
4. Создать оргкомитет по проведению публичных (общественных) слушаний в составе:
Бузулуцкая О. В. – Глава Комсомольского муниципального района Ивановской области;
Лабутина Е.В. – Председатель Совета Комсомольского муниципального района;
Шарыгина И. А. – заместитель главы Администрации Комсомольского муниципального района, руководитель аппарата;
Лебедева А.А. – начальник финансового управления Администрации Комсомольского муниципального района;
Куроедова С.М. – начальник отдела делопроизводства Администрации Комсомольского муниципального района;
Долбенева Е.М. – начальник юридического отдела Администрации Комсомольского муниципального района.
5. Совет Комсомольского муниципального района рассматривает проект решения о районном бюджете в течение 5 дней со дня проведения публичных слушаний.
6. Опубликовать данное решение в "Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района" и разместить на официальном сайте Администрации Комсомольского муниципального района Ивановской области.

Председатель Совета
Комсомольского муниципального
района  Ивановской
области                                                                                      Е.В. Лабутина

Глава Комсомольского
муниципального района						О. В. Бузулуцкая

Приложение 1
к решению Совета
Комсомольского
муниципального
района
[bookmark: _GoBack]  от_29.11.2024  №424
ПОРЯДОК
учета предложений по проекту муниципального правового акта
«О бюджете Комсомольского муниципального района на 2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ и Уставом Комсомольского муниципального района Ивановской области.
2. С предложениями по проекту муниципального правового акта «О бюджете Комсомольского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» могут выступать органы местного самоуправления, граждане, общественные организации, юридические лица.
3. Предложения по проекту муниципального правового акта «О бюджете Комсомольского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства (для граждан), юридического адреса, подписи и расшифровки подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических лиц, общественных объединений и организаций).
4. Предложения в письменной форме подаются по адресу: 155150, Ивановская область, г. Комсомольск, ул.50 лет ВЛКСМ, д.2, в приемную Администрации Комсомольского муниципального района, комиссии по проведению публичных слушаний (тел. 4-11-78).
5. Предложения по проекту муниципального правового акта «О бюджете Комсомольского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», поступающие в администрацию Комсомольского муниципального района, учитываются и систематизируются комиссией по проведению публичных слушаний.
6. Предложения по проекту муниципального акта «О бюджете Комсомольского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» принимаются в течение 10 дней с момента опубликования настоящего порядка.

Приложение 2
к решению Совета
Комсомольского
муниципального района
от  29.11.2024  №424

ПОРЯДОК
Участия граждан в обслуживании проекта муниципального правового акта «О бюджете Комсомольского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в российской Федерации» и Уставом Комсомольского муниципального района Ивановской области.
2. Публичные слушания по проекту муниципального правового акта «О бюджете Комсомольского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» проводятся с оформлением итогов обсуждения и принятого решения.
3. Проведение публичных слушаний назначить на «13» декабря 2024 года в 15 часов 00 минут по адресу: Ивановская область, город Комсомольск, улица 50 лет ВЛКСМ, дом 2 в здании Администрации Комсомольского муниципального района (актовый зал).
4. В публичных слушаниях по проекту муниципального правового акта «О бюджете Комсомольского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» вправе участвовать жители Комсомольского муниципального района, в том числе представители политических партий, общественных и иных организаций, расположенных на территории Комсомольского муниципального района Ивановской области.
5. Регистрация участников публичных слушаний проводится в Администрации Комсомольского муниципального района за один час до начала официального проведения публичных слушаний.
6. Решение по итогам обсуждения проекта муниципального правового акта «О бюджете Комсомольского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» считается принятым, если за него проголосовало большинство от числа присутствующих участников публичных слушаний.
7. Не позднее 10 дней со дня проведения итогов обсуждения проекта муниципального правового акта «О бюджете Комсомольского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и принятого на основании их решения, опубликовать результаты публичных слушаний.

image1.jpeg